3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О принятии решения
о возможности заключения концессионного соглашения
на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса
в квартале 041 г. Северодвинска Архангельской области на иных условиях

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и решением инвестиционной рабочей группы Администрации Северодвинска от 09.06.2022 (протокол № 9), принятым на основании пункта 2.3.5 Порядка деятельности инвестиционной рабочей группы Администрации Северодвинска, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска
от 23.01.2013 № 25-па,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения в отношении физкультурно-оздоровительного комплекса
в квартале 041 г. Северодвинска Архангельской области, указанного
в предложении общества с ограниченной ответственностью «Север-Инвест» (ИНН 2901309888, ОГРН 1222900002984), выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения (далее – ООО «Север-Инвест»), поступившего в Администрацию Северодвинска 08 июня 2022 года, на иных условиях.
2. Установить, что Администрация Северодвинска является уполномоченным органом на проведение переговоров в форме совместных совещаний с инициатором заключения концессионного соглашения в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования
по результатам переговоров.
3. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения переговоров с ООО «Север-Инвест».

4. Определить срок и порядок проведения переговоров согласно Положению о порядке проведения переговоров с ООО «Север-Инвест».
5. Управлению экономики Администрации Северодвинска в течение двух рабочих дней довести до сведения ООО «Север-Инвест»
и министерства спорта Архангельской области в письменной форме настоящее постановление.
6. Установить срок окончания переговоров октябрь 2022 года.
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

                                                                 И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Северодвинска

Администрации Северодвинска

от __.06.2022 № ___-па
Положение

о порядке проведения переговоров с ООО «Север-Инвест»

1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 37 Федерального

закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» определяются порядок и сроки проведения переговоров
с ООО «Север-Инвест» (ИНН 2901309888, ОГРН 1222900002984) в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования
по результатам переговоров.

2. После принятия решения о возможности заключения концессионного соглашения на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в квартале 041 г. Северодвинска Архангельской области на иных условиях Администрация Северодвинска в течение
пяти рабочих дней направляет в адрес Губернатора Архангельской области,
ООО «Север-Инвест» запрос о предоставлении кандидатур, уполномоченных участвовать в переговорах в целях обсуждения условий концессионного соглашения.

3. С момента поступления последнего предложения о кандидатурах Администрация Северодвинска распоряжением Администрации Северодвинска утверждает состав рабочей группы по обсуждению условий концессионного соглашения (далее – Рабочая группа) и назначает дату начала проведения переговоров.

4. В течение двух рабочих дней после получения информации
об итогах распределения средств субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование создания объектов спортивной инфраструктуры массового спорта на основании соглашения о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашениях в рамках федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» в соответствии с Порядком отбора проектов, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 22.03.2022 № 218, и не позднее чем за один рабочий день до начала проведения переговоров участникам Рабочей группы посредством электронного письма на e-mail, указанным в предложениях о кандидатурах, направляется приглашение о принятии участия в переговорах.

5. В течение десяти рабочих дней в рамках переговоров члены Рабочей группы:

рассматривают общую концепцию условий концессионного соглашения, которая должна быть изложена в иной редакции;

определяют конкретные разделы, пункты, подлежащие изменению;

в письменной форме формируют предложения по изложению условий концессионного соглашения в иной редакции;

вырабатывают единую позицию по пунктам, подлежащим изменению.

6. В случае разногласий, которые не привели к единой позиции, Администрация Северодвинска в течение двенадцати рабочих дней готовит несколько вариантов условий концессионного соглашения с учетом предложений участников Рабочей группы, подготовленных в письменной форме, и направляет Губернатору Архангельской области для согласования одного из вариантов условий концессионного соглашения либо мотивированного отказа.
7. После получения ответа от Губернатора Архангельской области Администрация Северодвинска в течение семи рабочих дней оформляет протокол результатов переговоров, который направляется инициатору для предоставления в Администрацию Северодвинска проекта концессионного соглашения с внесенными изменениями.

В исключительных случаях, а также в случае необходимости запроса

дополнительной информации оформление протокола результатов переговоров может быть продлено на 22 рабочих дня.

8. В случае получения от Губернатора Архангельской области отказа

в согласовании концессионного соглашения Администрация Северодвинска принимает решение об отказе в заключении концессионного соглашения или о продлении проведения переговоров, начиная процедуру заново, как описано в пунктах 5–7 настоящего Положения.